温宣通〔2016〕14号
★
关于举办首届“温州网事 助力发展”年度网络人物评选活动的通知
各县（市、区）委宣传部，市直属各单位，各有关单位：

为提高民众网络发展意识，推进“互联网+”在温州的应用发展，经市委领导同意，决定开展首届“温州网事 助力发展”年度网络人物评选活动。现将有关事项通知如下：
一、活动目的
通过评选活动，挖掘展示一批网络界各领域先进典型，展示网络从业人员的新风采、新面貌，激发全市民众开展“互联网+”创业创新的热情，推进形成良好的网络风尚，助推温州成为打造迈入全面小康社会标杆城市。

二、评选标准和范围
本次评选共分六个类别，分别针对网络经济、新媒体等类别评选出60名年度网络人物。具体如下：
1.十大网络经济人物。以互联网作为创新要素和工具，在某一领域（如金融、消费、管理、制造等）深度影响生产、管理、营销等经济发展方式，积极推进本地网络经济发展，具有一定知名度和影响力的网络界人士。
（牵头单位：市商务局，责任单位：市经信委、市金融办、市经合办、市科技局，联系人：金钧伟，联系电话：88861016，电子邮箱：54656737@qq.com，联系地点：黎明西路236号国贸大厦市商务局1807室）

2.十大网络创业精英。本市范围内，有清晰的创业思路，并在创业过程中积极创新创优，将创新精神融入创业过程，有初步的创业载体的优秀网络创业者。
（牵头单位：市人力社保局，责任单位：市经信委、市商务局、市科技局、团市委，联系人：周敬超， 联系电话：89090311，电子邮箱：604762676@qq.com，联系地点：学院中路303号市人力社保局205室）

3.十大网络媒体人物。全市范围内取得经营许可证的经营性网站和通过备案的非经营性互联网站，因政务及公共服务、大众媒体、商业、自媒体等类别设立的微博微信公众号、APP等新媒体从业人员，遵守互联网法律法规，弘扬社会主旋律，传播网络正能量。其中微博、公众号、APP用户数不少于1000人。
（牵头单位：市网信办，责任单位：温州日报报业集团、温州广电传媒集团，联系人：丁世超，联系电话：88966293，电子邮箱：370735268@qq.com，联系地点：市行政管理中心主楼14楼市委宣传部）

4.十大网络文艺标兵。本市范围内，优秀的网络音乐、文学(诗歌、散文、小说、故事、评论)、微视频（微电影DV、Flash短片、公益广告)、 微广播及网络美术作品（摄影作品）的创作人，作品坚持正确导向，雅俗共赏，弘扬社会主义核心价值，传播时代先进文化。
（牵头单位：市文联，责任单位：市委宣传部、市文广新局，联系人：金培林，联系电话：889660307，电子邮箱：136952116@qq.com ，联系地点：市府东路发展大楼北幢603室 ）

5.十大网络传播先锋。本市范围内，热心网络文化传播事业，积极从事网络文化传播工作，广泛传播社会正能量，主动唱响温州“好声音”的优秀网民。
（牵头单位：市网信办，责任单位：市公安局、团市委，联系人：丁世超，联系电话：88966293，电子邮箱：370735268@qq.com，联系地点：市行政管理中心1号楼14楼市委宣传部）

6.十大网络公益达人。本市范围内，热心网络公益事业，积极参加网络文明志愿服务活动的优秀网民。

（牵头单位：市文明办，责任单位：市网信办、团市委，联系人：许意之，联系电话：88968585，电子邮箱：454259096@qq.com，联系地点：市行政中心1号楼1643办公室）

三、活动安排
1.宣传发动。通过行政机关、高职院校、社会团体、行业协会等发布通知、公告；通过大众媒体、社交媒体等进行宣传预热，营造浓厚的活动氛围。
2.推荐评选。活动采取社会推荐（含自荐）和组织推荐两种形式。社会推荐：关注“温州发布”、“温州辟谣”回复“年度网络人物”获取活动通知，并根据通知要求准备相关材料提交该评选项目牵头单位，或直接登陆温州宣传网（http://www.wzxc.gov.cn/）、温州新闻网（http:// www.66wz.com）专题提交参评材料。组织推荐：各县（市、区）由相关单位负责相应类别的推荐工作，并整理先进候选人参评材料报送各评选项目牵头单位相对应的当地单位，统一汇总提交牵头单位。各县（市、区）推荐各类年度网络人物各类别不少于5个（除十大网络传播先锋外）。

3.表彰宣传。举办“互联网+”年度盛典，公开表彰入选年度网络人物，进行电视、网络直播。对入选典型通过各种渠道进行宣传推广，进一步激发全市网络从业者创业创新的热情。
四、其他事项

1.加强领导，精心组织。年度网络人物评选活动时间紧、任务重、要求高，各地、各有关部门要切实加强领导，充分认识活动的重要意义，把推荐评选表彰活动作为我市推进“互联网+”应用发展的有效抓手，加强组织协调，做好周密部署，形成工作合力，使推荐评选表彰工作顺利进行。对组织工作突出的单位将予以通报表彰。

2.大力宣传，营造氛围。各地各单位要加大宣传力度，利用各种平台、渠道深入进行宣传推广，确保活动家喻户晓。新闻媒体要开设专题专栏，大力宣传近年来我市推进“互联网+”应用的好做法和好经验，以及涌现出来的各类先进典型，营造浓厚的活动氛围。

3.创新形式，扩大影响。各地各单位要以先进评选活动为契机，把活动和我市培育和践行社会主义核心价值观结合起来，通过创新有活力、接地气的各类载体，进一步弘扬我市网络从业者敢为人先、开拓进取的精神风貌，引领和激发全市网络从业者创业创新，不断推进我市网络事业健康繁荣发展。

附件：1.温州首届年度网络人物评选推荐表

      2.温州首届年度网络人物评选推荐汇总表

	中共温州市委宣传部

	温州市互联网信息办公室

	温州市精神文明建设指导委员会办公室

	温州市经济和信息化委员会

	温州市科技局

	温州市公安局

	温州市人力资源和社会保障局

	温州市商务局

	温州市文化广电新闻出版局

	温州市政府金融工作办公室

	温州市政府国内经济合作交流办公室

	共青团温州市委

	温州市文学艺术界联合会

	温州日报报业集团

	温州广电传媒集团

                             2016年3月11日
附件1

温州首届年度网络人物评选推荐表

参评类别：

	姓 名

	籍贯

	出生年月

	单位（或联系地址）

	联系电话

	推荐人

	推荐人联系电话

	推荐理由

(500字左右)

	主要事迹（不少于1000字，可附后）

	推
荐
单
位
意
见
	（盖章）
年   月    日
	评
审
意
见
	（盖章）
年   月    日

注：1．主要事迹情况在1000字左右，如本表填写不下，可另加附页；

2．本表一式三份
附件2

温州首届年度网络人物评选推荐汇总表

推荐单位（盖章）：                                     推荐日期：2016年   月   日
	序号
	姓名
	籍贯
	出生年月
	手机号码
	电子邮箱
	家庭住址/工作单位（邮编）
	推荐类型

中共温州市委宣传部办公室         2016年3月11日印发

文件

中共温州市委宣传部

温州市互联网信息办公室

温州市精神文明建设指导委员会办公室

温州市经济和信息化委员会

温州市科技局

温州市公安局

温州市人力资源和社会保障局

温州市商务局

温州市文化广电新闻出版局

温州市政府金融工作办公室

温州市政府国内经济合作交流办公室

共青团温州市委

温州市文学艺术界联合会

温州日报报业集团

温州广电传媒集团

- 10 -
- 9 -